
D.D.A.  

 
 

exÑâuuÄ|vt \àtÄ|tÇt 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale dell’Economia 

Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica 
AREA 2 

 

IL DIRIGENTE  

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Gover-

no e dell’Amministrazione della regione Siciliana; 

VISTO  il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA la legge regionale n. 10 del 15-4-2021 recante “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2021-2023”; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 168  del 21-4-2021 con cui viene approvato il documento Tecnico di accompa-

gnamento, il  bilancio finanziario gestionale e il Piano degli indicatori  per l’anno 2021; 

VISTO l’art. 6, comma 5, della legge regionale 11 maggio 1993, n. 15 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 56 della legge regionale 27 aprile 1999, n. 10 e s.m.i.; 

VISTO  il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i. recante «Riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture» ed, in particolare, l’art.63 Uso della procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara; 

VISTA la legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità per l’anno 2015) che introduce il meccanismo dello 

split payment; 

VISTO  l’art. 35 della legge regionale n. 9/2013 e s.m.i. con cui è istituito, nell'ambito dell'Assessorato regionale 

dell'Economia, l'Ufficio per l'attività di coordinamento dei sistemi informativi regionali e l'attività in-

formatica della Regione e delle pubbliche amministrazioni regionali; 

VISTO il D.P. Reg. n. 623 del 4 dicembre 2020 con il quale viene approvato il nuovo funzionigramma 

dell’Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica; 

VISTO il D.P. Reg. n. 2673 del 18 giugno 2020 con il quale è stato preposto, quale Dirigente Generale dell’ 

“Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica”, il Dott. Vincenzo Falgares; 

VISTO il D.D.G. n. 56 del 3-5-2021 con il quale viene conferito l’incarico di Punto ordinante abilitato ad 

operare sul MEPA/CONSIP per conto dell’ARIT al Dr. Vanella Vito Dirigente dell’Area 2 

Coordinamento Finanziario; 

VISTO il D.D.G. n. 57 del 5-5-2021 con il quale al dr. Vito Vanella Dirigente dell’Area 2 Coordinamento 

Finanziario, è attribuita l'attuazione dei progetti e la gestione contabile e finanziaria dei provvedimenti 

amministrativi, con l'esercizio dei poteri di spesa e di acquisizione delle entrate per i capitoli di entrata e 

di spesa di competenza dell’ARIT; 

VISTA la Convenzione stipulata tra l’Autorità per l’Innovazione Tecnologica  (ARIT) e  l’Azienda Sanitaria 

Provinciale di Palermo (ASP) per la sorveglianza sanitaria dei lavoratori per i rischi derivanti dalla 

esposizione agli agenti chimici fisici e biologici ai sensi del D.lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.D.G. n. 27 del 11-3-2020 con il quale è approvata la suddetta convenzione sottoscritta digitalmente 

il il 25-2-2020 dall’Arit e il 4-3-2020 dall’ASP, ed è indicato come capitolo di spesa il 132346 del bi-

lancio della Regione Siciliana “SERVIZI SANITARI PER L'ATTUAZIONE DELLE DISPOSIZIONI 

DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 9 APRILE 2008, N. 81. (SPESE OBBLIGATORIE), codice 

SIOPE U.1.03.02.18.001  che ne ha sufficiente disponibilità; 

VISTO  il D.D.A. n.  186  del 23-10-2020 con il quale è  assunto impegno di spesa  di € 800,00 sul cap. 132346  

codice SIOPE U.1.03.02.18.001 del bilancio della Regione Siciliana, relativo alle spese discendenti la 

Loredana.Vaccaro
Font monospazio
149



 2

Convenzione stipulata tra l’Autorità per l’Innovazione Tecnologica  (ARIT) e  l’Azienda Sanitaria Pro-

vinciale di Palermo (ASP) per la sorveglianza sanitaria dei lavoratori per i rischi derivanti dalla esposi-

zione agli agenti chimici fisici e biologici ai sensi del D.lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. in favore della Azienda 

Sanitaria Provinciale di Palermo (ASP)  via G. Cusmano, 24  90100 PALERMO  part. iva 

05841760829. 

VISTA il DDA n. 114 del 15-6-2021 con il quale è autorizzata l’assunzione dell’impegno  di  € 366, 37  sul cap. 

132346  codice SIOPE U.1.03.02.18.001 del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 

2021,  per la copertura finanziaria complessiva delle spese discendenti la Convenzione suindicata; 

VISTE le fatture presentate  dall’ASP di Palermo e precisamente  la Fatt. n. 63-314  in € 113,30 iva inclusa  e  

la fatt. 57-314  di € 1.053,07  esente iva art. 10 DPR 633/1972; 

VISTA la nota prot. n. 1380 del 15-2-2021   dell’Area 3 Coordinamento Innovazione Digitale con la quale si 

chiede il pagamento  delle fatture presentate  dall’ASP di Palermo e precisamente  Fatt. n. 63-314  in € 

113,30 iva inclusa  e  la fatt. 57-314  di € 1.053,07  esente iva art. 10 DPR 633/1972; 

CONSIDERATO che con il suddetto  DDA 114 del 15-6-2021 si è data la copertura finanziaria complessiva per il 

pagamento  delle suddette prestazioni e pertanto ad oggi è disponibile la somma di € 800,00 

sull’impegno n. 1/2021 e la somam di € 366,37 sull’impegno 2/2021 cap. 132346   codice SIOPE 

U.1.03.02.18.001 del bilancio della Regione Siciliana  per l’esercizio finanziario 2021; 

 

Per tutto quanto sopra premesso:  

DECRETA 

 

Art. 1 Per le argomentazioni e le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate 

è autorizzata la liquidazione delle Fatt. n. 63-314  in € 113,30 iva inclusa  e  la fatt. 57-314  di € 

1.053,07  esente iva art. 10 DPR 633/1972  sul cap. 132346  codice SIOPE U.1.03.02.18.001 del bilan-

cio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2021, per le  spese discendenti la Convenzione 

stipulata tra l’Autorità per l’Innovazione Tecnologica  (ARIT) e  l’Azienda Sanitaria Provinciale di Pa-

lermo (ASP) per la sorveglianza sanitaria dei lavoratori per i rischi derivanti dalla esposizione agli agen-

ti chimici fisici e biologici ai sensi del D.lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. in favore della Azienda Sanitaria Pro-

vinciale di Palermo (ASP)  via G. Cusmano, 24  90100 PALERMO  part. iva 05841760829. 

 

Il presente provvedimento, soggetto alla normativa vigente in materia di trasparenza e pubblicità, è trasmesso al re-

sponsabile della pubblicazione dei dati sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 68, 

della L.R. n. 21/2014 e ss.mm.ii. ed alla Ragioneria Centrale di competenza .per il visto  di competenza. 

 

Palermo lì     

 

  

       Il Consegnatario 

       Giuseppe Leone  

 

 

 

           
 Il Dirigente dell’Area 2 

        Vito Vanella 
 

 

 

 

 

 

 

\\172.28.112.18\arit\CONSEGNATARIO\Sorveglianza sanitaria\Decreto  di liqui..docx 
 

Loredana.Vaccaro
Font monospazio
01.07.2021


		2021-07-01T16:21:43+0200
	VITO VANELLA


		2021-07-01T16:35:40+0200
	GIUSEPPE LEONE




